TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 244/2019

 O Prefeito Municipal de Muriaé, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, ADJUDICA ao licitante vencedor o

respectivo objeto, após Parecer Jurídico sobre Recurso Administrativo conforme quadro a seguir:

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME – CNPJ nº 15.984.883/0001-99, situada na

AV. VOLTA REDONDA, 951, QD. 256, LT 02 - JARDIM NOVO MUNDO - Senador Canêdo - GO com o
valor total de R$484.926,10 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e dez
centavos):

Seq. Item Descrição UN Marca Quantidade Unitário Total

1 35915

ADAPTADOR EM
PORCELADA DE
BOCAL E-27

PARA BOCAL E-
40

UN DECORLUX 200,0000 8,1100 1.622,00

2 40899

BASE PARA
RELÊ COM

SUPORTE
METÁLICO

PÇ EXATRON 2.400,0000 6,5200 15.648,00

3 35913
BOCAL TIPO E-
27 EM

PORCELANA

UN DECORLUX 75,0000 9,7800 733,50

4 35914
BOCAL TIPO E-
40 EM
PORCELANA

UN DECORLUX 100,0000 20,0500 2.005,00

5 35909

BRAÇO EM AÇO

GALVANIZADO
COM 1M DE
COMPRIMENTO

PARA
ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

UN JRC 50,0000 7,9400 397,00

6 35910

BRAÇO EM AÇO

GALVANIZADO
COM 3M DE
COMPRIMENTO

PARA
ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

UN JRC 50,0000 58,3800 2.919,00

7 34553

CABO DE

COBRE
FLEXÍVEL
ISOLADO

1,5MM², ANTI
CHAMA 0,6/1,0
KV PARA

CIRCUITOS
TERMINAIS

MT CORFIO 1.000,0000 0,5700 570,00

8 34554

CABO DE
COBRE

FLEXÍVEL
ISOLADO
2,5MM², ANTI

MT CORFIO 1.000,0000 0,8300 830,00

CHAMA 0,6/1,0

KV PARA
CIRCUITOS
TERMINAIS

9 34557

CABO

MULTIPOLAR DE
COBRE,
FLEXÍVEL,

CLASSE 4 OU 5,
ISOLAÇÃO EM
HEPR,

COBERTURA EM
PVC-ST2,
ANTICHAMA

BWF-B, 0,6/1 KV,
3 CONECTORES
DE 16 MM²

MT CORFIO 200,0000 6,6300 1.326,00

10 34552

CHAVE

MAGNETICA
EXTERNA DE
PARTIDA, 50A

220V

PÇ EXATRON 60,0000 124,2900 7.457,40

11 34527

CONECTOR DE
DERIVAÇÃO
PERFURANTE,

CONDUTOR
PRINCIPAL 10 A
95 MM² E

CONDUTOR DE
DERIVAÇÃO DE
1,5 A 10MM²

PÇ INTELLI 500,0000 5,9800 2.990,00

12 34571

LÂMPADA

VAPOR DE
MERCÚRIO
125W

PÇ G-LIGHT 100,0000 13,7900 1.379,00

13 34566

LÂMPADA

VAPOR DE
SÓDIO 100W

PÇ EMPALUX 1.200,0000 17,0700 20.484,00

14 35918
LÂMPADA
VAPOR DE

SÓDIO 250W

PÇ EMPALUX 1.000,0000 22,3800 22.380,00

15 34568
LÂMPADA
VAPOR DE
SÓDIO 400W

PÇ EMPALUX 1.000,0000 24,0600 24.060,00

16 34569

LÂMPADA

VAPOR
METÁLICO 250W

PÇ EMPALUX 120,0000 31,3800 3.765,60

17 34570
LÂMPADA
VAPOR

METÁLICO 400W

PÇ EMPALUX 120,0000 34,5500 4.146,00

18 35912

LUMINÁRIA
FECHADA PARA
ILUMINAÇÃO

PÚBLICA - PARA
LÂMPADAS DE
VAPOR DE

SÓDIO E VAPOR
METÁLICO
250W/400W

UN JRC 25,0000 68,7300 1.718,25

19 35911

LUMINÁRIA

FECHADA PARA
ILUMINAÇÃO
PÚBLICA - PARA

LÂMPADAS DE
VAPOR DE

UN JRC 25,0000 58,5900 1.464,75

SÓDIO E VAPOR

METÁLICO ATÉ
150W

20 13165

REATOR PARA
LÂMPADA A

VAPOR DE
METÁLICO, 250
W

UN JRC 120,0000 52,0700 6.248,40

21 13166

REATOR PARA

LÂMPADA A
VAPOR DE
METÁLICO, 400

W

UN JRC 120,0000 68,8100 8.257,20

22 34565

REATOR PARA
LÂMPADA
VAPOR DE

MERCÚRIO
125W

PÇ JRC 50,0000 49,8600 2.493,00

23 34560

REATOR PARA
LÂMPADA

VAPOR DE
SÓDIO 100W

PÇ JRC 1.200,0000 43,3900 52.068,00

24 34561

REATOR PARA
LÂMPADA

VAPOR DE
SÓDIO 250W

PÇ JRC 400,0000 74,4600 29.784,00

25 34562

REATOR PARA
LÂMPADA

VAPOR DE
SÓDIO 400W

PÇ JRC 400,0000 81,7200 32.688,00

26 40898

RELÊ  FOTO
ELÉTRICO 220V

PARA COMANDO
DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA

PÇ EXATRON 360,0000 10,7000 3.852,00

27 4415

SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO
ELÉTRICA EM
LUMINÁRIA

PÚBLICA

QTDE  4.500,0000 51,9200 233.640,00

Muriaé, 19 de março de 2020

_____________________________________
IOANNIS KONSTANTINOS GRAMMATIKOPOULOS

Prefeito Municipal